
Codice Determina: DET-1306-2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Nomina  del  Direttore  di  Esecuzione  del  Contratto  per la  procedura  “servizio  di
Consulenza ed Assistenza Assicurativa (Brokeraggio)” e per la procedura “ Servizi
assicurativi Responsabilità civile verso terzi e dipendenti ( Polizza RCT/O)” della
ASL di TARANTO - Art. 101 del D. Lgs. 50/2016 - Determinazioni 

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:
- con nota prot.  n.  0065167 del  14.04.2017,  quest’Amministrazione ha stabilito  di  aderire
all’Unione Temporanea di Acquisto con l’ASL BT e l’Azienda Ospedaliero Universitaria Ospedali
Riuniti  di  Foggia  (Ente  Capofila)  per  l’affidamento  del  servizio  di  consulenza  ed  assistenza
assicurativa (brokeraggio) per la durata triennale oltre l’eventuale opzione di proroga disgiunta di
ulteriori 2 anni ( 1 + 1);
- con Deliberazione D.G. n. 440 del 05.03.2018 quest’ASL ha preso atto della Determinazione
Dirigenziale n. 213 del 16.01.2018 del Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio dell’ Azienda
Ospedaliero  Universitaria  Ospedali  Riuniti  di  Foggia,  integrata  dalla  successiva  n.  807  del
26.02.2018, relative all’aggiudicazione della procedura in argomento in favore della ditta AON SPA
con sede in Milano;

– in  data  16.04.2019  quest’ASL  ha  provveduto  alla  registrazione  presso  la  competente
Agenzia delle Entrate del contratto rep. n.1049 sottoscritto con  il broker AON SPA, atto
registrato con il numero 1172 serie 3;

 PREMESSO altresì che:
- con  Deliberazione  del  D.G.  n.  302  del  06/02/2019,  quest’Amministrazione  ha  dato
autorizzazione a contrarre ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs 50/2016, ed ha contestualmente, indetto
procedura di gara aperta, in ossequio all’art. 60 del medesimo decreto per l’affidamento dei servizi
assicurativi – Responsabilità civile verso terzi  e dipendenti  RCT/O, con base d’asta fissata in €
6.000.000,00, in un unico lotto, per la durata di 3 (tre) anni,  e con aggiudicazione dell’affidamento
in favore dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 95 comma
2 del D. Lgs. n.50/2016;
- Con Deliberazione del D.G. n. 1749 del 05/07/2019 quest’ASL ha approvato, a conclusione
del  procedimento,  gli  atti  inerenti  tutte  le  fasi  della  procedura  di  gara,  ed  ha  aggiudicato  la
procedura  in  parola  alla  ditta  SHAM  SOCIETE’  HOSPEDALIERE  D’ASSURANCE
MUTUELLES, atteso che la predetta ditta è risultata prima classificata nella graduatoria di merito,
avendo prodotto un’offerta complessiva pari a € 5.696.727,75 per la durata di nr. 3 (tre) anni con un
Premio Annuo pari a € 1.898.909,25;
PRESO ATTO che “Il Responsabile Unico del Procedimento, nella fase di esecuzione del servizio,
oggetto del contratto di appalto, si avvale del Direttore di Esecuzione del Contratto, che svolga le
funzioni indicate nell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 come integrate dalle linee giuda dell’ANAC; 



Codice Determina: DET-1306-2019

EVIDENZIATO  che  per  la  procedura  “servizio  di  consulenza  ed  assistenza  assicurativa
( brokeraggio), e per la procedura “servizi assicurativi Responsabilità civile verso terzi e dipendenti
( Polizza RCT/O) della ASL di TARANTO quest’Amministrazione non ha ancora provveduto alla
nomina del Direttore di Esecuzione del Contratto;
  
RITENUTO  necessario  nominare  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.  Lgs.  50/2016  il  Direttore  di
Esecuzione del Contratto per la procedura di gara “servizio di consulenza ed assistenza assicurativa
( brokeraggio) e per la procedura di gara “servizi assicurativi Responsabilità civile verso terzi e
dipendenti ( Polizza RCT/O) della ASL di TARANTO  individuato dal Direttore dell’Area Gestione
del Patrimonio nella dott.ssa Anna NANNI Collaboratore Amministrativo in servizio presso l’Area
Gestione del Patrimonio;

VERIFICATO  che  il  dipendente  individuato  dispone  della  qualificazione  professionale  e
dell’esperienza  attestata  nelle  singole  attività  amministrative,  necessaria  per  l’assegnazione
dell’incarico;

VERIFICATO altresì  l’assenza di potenziali conflitti di interesse;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

DI NOMINARE ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 Direttore di Esecuzione del Contratto per
la  procedura  di  gara  “servizio  di  consulenza  ed  assistenza  assicurativa  (  brokeraggio)  e  per  la
procedura  di  gara  “servizi  assicurativi  Responsabilità  civile  verso  terzi  e  dipendenti  (  Polizza
RCT/O)  della  ASL di  TARANTO  la  dott.ssa  Anna  NANNI  Collaboratore  Amministrativo  in
servizio presso l’Area Gestione del Patrimonio,  in possesso della  qualificazione professionale e
dell’esperienza  attestata  nelle  singole  attività  amministrative,  necessaria  per  l’assegnazione
dell’incarico;

DI  DARE  ATTO  che  nulla  osta  alla  nomina  della  dott.ssa  Anna  NANNI,  quale  Direttore  di
Esecuzione del Contratto per le due procedure di gara in parola,   attesa l’assenza di potenziali
conflitti di interesse;

DI  TRASMETTERE  il  presente  atto,  alla  ditta  SHAM  SOCIETE’  HOSPEDALIERE
D’ASSURANCE MUTUELLES, affidataria dei servizi assicurativi Responsabilità civile verso terzi
e dipendenti ( Polizza RCT/O) della ASL di TARANTO, giusta delibera di aggiudicazione D.G. n.
1749 del  04/07/2019,  ed  alla  ditta  AON S.p.A.  (broker  assicurativo)  affidataria  del  servizio  di
brokeraggio, giusto contratto repertorio n. 1049, registrato in Taranto con n. 1172 Serie n.3  in data
16/04/2019;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


